



W krakowskich szkołach trwają polsko-ukraińskie spotkania integracyjne

2022-12-21

Przedświąteczny czas jest okazją do spotkań integrujących szkolną i lokalną społeczność. Dlatego w krakowskich przedszkolach, szkołach i młodzieżowych domach kultury odbywają się wydarzenia pozwalające na lepsze poznanie się uczniów z Polski i Ukrainy, ale także rodziców i bliskich im osób. Inicjatywy organizowane przez miejskie jednostki edukacyjne mają także pomóc w integracji wszystkich mieszkańców Krakowa. Odbywają się one w aż 124 miejscach naszego miasta.

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa w ramach współpracy realizowanej z Funduszem Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci (UNICEF) przekazał dodatkowe środki w wysokości ponad 1 mln zł na organizację wydarzeń wspierających włączenie społeczne uczniów z Ukrainy oraz ich rodziców i mieszkających w Krakowie członków rodziny. - *Dzięki temu w przedszkolach, szkołach i mdk-ach znajdujących się na terenie całego Krakowa są organizowane otwarte pikniki plenerowe czy działania kulturalne, z których skorzystają uczniowie z bliskimi, a także nauczyciele, społeczność sąsiedzka i szerzej – wszyscy zainteresowani mieszkańcy Krakowa. Są to między innymi warsztaty i zajęcia mające promować wzajemnie kulturę Polski i Ukrainy. Dotyczą one także jesiennych i zimowych świąt organizowanych w obu krajach – mówi Tomasz Kobyłański z Wydziału Edukacji UMK.*

Tego typu wydarzenie odbyło się między innymi w Szkole Podstawowej nr 72 w Krakowie przy al. Modrzewiowej. - *W ramach festynu świątecznego zorganizowane zostały warsztaty z tworzenia stroików świątecznych, na których każdy mógł stworzyć stroik i zabrać go do domu czy też malowania bombek choinkowych – informuje Donata Kołodziej, dyrektor szkoły. Jak dodaje, w trakcie wydarzenia odbywały się też zajęcia z nauki pisania cyrylicą, warsztaty dekorowania pierników, tworzenia ozdób świątecznych oraz przegląd produktów regionalnych. A to tylko część atrakcji. W trakcie spotkania prowadzony był również przegląd pieśni ukraińskich, które śpiewali uczniowie z Ukrainy wraz ze swoimi rodzicami. Uczniowie wzięli też udział w wykładach prowadzonych przez przedstawicielki Fundacji Człowiek Człowiekowi, które dotyczyły sytuacji w Ukrainie.*

Poniżej publikujemy galerię zdjęć z wydarzenia, których autorem jest uczeń klasy VIII, Jan Kuśmierczyk.